de ar condicionado, roçagem, troca de luminárias, instalação de suporte de data show e outros) para fortalecer a as 

atividades e o funcionamento da ESCOLA CÍVICO MILITAR ALDACI SIMÕES DA COSTA, localizada na Avenida 

Castelo Branco, SN, Bairro Centro, no município de Senador Guiomard/AC. 

O Valor Estimado da Contratação Direta é de: R$ 46.866,29 (quarenta e seis mil oitocentos e sessenta 

e seis reais e vinte e nove centavos) 

2. Especificações Técnicas dos itens 

Lote 1 – INFRAESTRUTURA E MANUTENÇÕES EM GERAL   

Item Descrições e especificações técnicas Unidade Quantidade 

01 

TROCA DE PISO DAS SALAS DE AULA E SALAS 

ADMINISTRATIVAS (PISO PADRÃO 45CMX45CM)